

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 19.8.2021

uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO), k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014 – 2020 (ďalej len „Zmluva“)

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Názov organizácie: Obec Helcmanovce
Sídlo organizácie: 055 63 Helcmanovce č. 161
Štatutárny orgán: Tibor Theis, starosta obce
IČO: 00329100
DIČ: 2021259372
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: 3594637001/5600
SWIFT:
Tel: 053 47 99 251, 0902 904 880
e-mail: helcmanovce@helcmanovce.sk

(ďalej len "Objednávateľ")

a

1.2. Zhotoviteľ

Názov: MIGI. spol. s r. o.
Sídlo: 053 21 Matejovce nad Hornádom 96
Štatutárny orgán: Henrich Hadušovský
IČO: 36187232
DIČ: 2020033554
IČ DPH: SK2020033554
Bankové spojenie: SLSP
IBAN: SK8309000000000520377610
Číslo telefónu: 053/4421944
Email: migispol2@gmail.com

(ďalej len "Zhotoviteľ")

2. PREAMBULA

- 2.1. Tento Dodatok uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „DOM SMÚTKU HELCMANOVCE – STAVEBNÉ ÚPRAVY“, zadávaním zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3. PREDMET DODATKU

- 3.1. Predmetom tohto Dodatku je navýšenie dohodnutej zmluvnej ceny pre stavbu s názvom: „**Dom smútku Helcmanovce – stavebné úpravy**“, a to po dohode obidvoch zmluvných strán. K zmene dochádza v článku č. 5 Cena a platobné podmienky, bod č. 5.2, Zmluvy o diele zo dňa 19.8.2021, z dôvodu nepredvídaných okolností (situácia vyvolaná ochorením COVID-19, vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou, a

v nadväznosti na vyššie uvedené situácie aj aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch).

4. CENA ZA DIELO

- 4.1. Cena za vykonanie prác je stanovená na základe rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.
4.2. bod č. 5.2 Zmluvy o dielo sa v celom rozsahu nahrádza novým znením:

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.

Cena diela bez DPH:	69.869,50 EUR
DPH 20 %	13.973,90 EUR
Celková cena diela s DPH:	83.843,40 EUR
Celková cena diela s DPH slovom: Osemdesiattritisícosemstoštyridsaťtri EUR 40 centov.	

5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 5.1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5.2. Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a objednávateľ obdrží 2 rovnopisy.
5.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Helcmanovciach, dňa

V Spišskej Novej Vsi, dňa

.....
Tibor Theis, starosta obce

.....
Henrich Hadušovský, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0262D
Stavba: Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy

JKSO:		KS:	
Miesto:		Dátum:	
Objednávateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			69 869,50
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	69 869,50	13 973,90
Cena s DPH v EUR			83 843,40

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0262D

Stavba: Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		69 869,50	83 843,40
1	Výmena výpni okenných a dverných otvorov	46 257,13	55 508,56
2	Rekonštrukcia fasády	23 612,37	28 334,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy

Objekt:

1 - Výmena výpni okenných a dverných otvorov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

46 257,13

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	46 257,13	20,00%	9 251,43

Cena s DPH

v EUR

55 508,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy

Objekt:

1 - Výmena výpni okenných a dverných otvorov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 257,125

D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 759,520
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 600,384
1	K	612425931	Omietka váp. vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	80,450	17,351	1 395,888
2	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek	m	31,350	6,523	204,496
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 969,833
3	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	46,800	7,398	346,226
4	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených	m2	86,660	8,143	705,672
5	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,06300t	m2	22,680	17,453	395,834
6	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,802	14,106	95,949
7	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	312,892	0,450	140,801
8	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,802	10,899	74,135
9	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13,604	1,226	16,679
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,802	28,600	194,537
D	99		Presun hmôt HSV				189,303
11	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	4,989	37,944	189,303
D	PSV		Práce a dodávky PSV				42 497,605
D	764		Konštrukcie klampiarske				507,750
12	K	764410461	Montáž oplechovania parapetov	m	31,350	15,902	498,528
13	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	4,985	1,850	9,222
D	766		Konštrukcie stolárske				31 665,731
14	K	766621402	Montáž okien plastových	m	122,500	12,201	1 494,623
15	M	6114100006PC01	Plastové okno 4-dielne (2xP+2xOS) rozmer 2220x2690 mm, izolačné dvojsklo, s vnútor. a vonk. parapetom	ks	4,000	2 049,522	8 198,088
16	M	6114100006PC02	Plastové okno 6-dielne (3xP+3xOS) rozmer 3920x2670 mm, izolačné dvojsklo s vnútor. a vonk. parapetom	ks	2,000	3 592,068	7 184,136
17	M	6114100006PC03	Plastové okno 4-dielne (2xP+2xOS) rozmer 2640x2690 mm, izolačné dvojsklo s vnútor. a vonk. parapetom	ks	2,000	2 437,269	4 874,538
18	M	6114100006PC04	Plastové okno 4-dielne (4xP) rozmer 3500x2690 mm, izolačné dvojsklo s vnútor. a vonk. parapetom	ks	1,000	3 231,228	3 231,228
19	M	6114100006PC05	Plastová okno/stena asym. rozmer 3340x5240 mm, izolačné dvojsklo s vnútor. a vonk. parapetom	ks	1,000	6 006,549	6 006,549
20	M	6114100006PC06	Plastové okno 1-dielne sklopné. rozmer 1200x600 mm, izolačné dvojsklo s vnútor. a vonk. parapetom	ks	2,000	251,680	503,360
21	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	314,925	0,550	173,209
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				10 324,124

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	767646520	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	38,400	15,892	610,253
23	M	5534100327D1	Dvere hliníkové presklenené s bočnými svetlíkmi a nadsvetlíkom rozmer 2380x2700 mm	ks	1,000	3 308,105	3 308,105
24	M	5534100327D2	Dvere hliníkové presklenené s nadsvetlíkom rozmer 1780x2690 mm	ks	1,000	2 464,965	2 464,965
25	M	5534100327D3	Interiérové dvere 2-kridlové s nadsvetlíkmi a boč. svetlíkmi rozmer 2380x2700 mm	ks	1,000	2 205,403	2 205,403
26	M	5534100327D0	Interiérové dvere 2-kridlové s nadsvetlíkom rozmer 1780x2690 mm	ks	1,000	1 643,310	1 643,310
27	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	102,320	0,900	92,088

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy
Objekt:
2 - Rekonštrukcia fasády

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			23 612,37
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	23 612,37	20,00%	4 722,47
Cena s DPH	v	EUR	28 334,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Dom smútku Helcmanovce-stavebné úpravy

Objekt:

2 - Rekonštrukcia fasády

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							23 612,368
D HSV Práce a dodávky HSV							22 820,720
D 2 Zakladanie							2 374,929
1	K	216904212	Očistenie plôch stlačeným vzduchom stien	m2	450,993	5,266	2 374,929
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							14 456,748
2	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia	m2	98,751	1,668	164,717
3	K	622424121	Oprava vonkajších omietok - 10 % opravovanej plochy	m2	450,993	4,952	2 233,317
4	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová	m2	426,850	14,607	6 234,998
5	K	622464310	Vonkajšia omietka stien (sokel)	m2	24,308	23,937	581,861
6	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	450,993	2,750	1 240,231
7	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien - univerzálny základ	m2	450,993	2,521	1 136,953
8	K	622481119	Potiahnutie vonk. stien sklotex mriežkou s celoplošným prílepením	m2	450,993	5,854	2 640,113
9	K	62290211R	Opravy vonkajších omietok kamenných ríms, šambrán	m	108,850	2,063	224,558
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							5 734,120
10	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	439,000	2,804	1 230,956
11	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	878,000	1,556	1 366,168
12	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	439,000	1,859	816,101
13	K	94194000R	Montáž a demontáž podlahy na drevený rošt z dosiek (ochrana proti poškodeniu strešného plášťa)	m2	90,000	5,949	535,410
14	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	439,000	1,771	777,469
15	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	439,000	0,714	313,446
16	K	978015321	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších v rozsahu do 10 %,	m2	426,850	0,359	153,239
17	K	978059631	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,08900t	m2	24,308	5,365	130,412
18	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	4,298	14,146	60,800
19	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	197,708	0,569	112,496
20	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	4,298	16,414	70,547
21	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	17,192	1,391	23,914
22	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,298	33,309	143,162
D 99 Presun hmôt HSV							254,923
23	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	8,199	31,092	254,923
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							677,248
24	K	HZS000213	Demontáž a montáž bleskozvodu a kamerového systému	hod	24,000	20,592	494,208
25	K	HZS000314	Odborné prehliadky a revízie	hod	8,000	22,880	183,040

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	VRN06	Zariadenie staveniska				114,400
26	K	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	eur	1,000	114,400	114,400

